
Zápis ze schůze výboru ČSOZ, konané dne 15. 4. 2021 v SÚRO, v.v.i.,  

Bartoškova 28, Praha 4 

 

Přítomni:  
Ing. Daniela Ekendahl, Ing. Jiří Hůlka, Ing. Pavel Fojtík, Ing. Petr Kuča, Ing. Marie 

Davídková, Ing. Kateřina Navrátilová Rovenská, Ing. Ludmila Auxtová 

 

 

Omluveni: Eva Čermáková 

 

Program schůze: 

 

1. Úvod  

2. Stručná zpráva o stavu členů a úhradách členských příspěvků (K. Navrátilová Rovenská, 

E. Čermáková)  

3. Pokračování diskuze k letošním DRO a soutěži mladých  

4. Různé 

 

1. Schůzi zahájila a dle programu vedla Ing. Daniela Ekendahl, předsedkyně výboru ČSOZ. 

Schůze výboru proběhla kombinovanou formou, Ekendahl, Fojtík, Kuča prezenčně, 

Auxtová, Davídková, Hůlka, Navrátilová Rovenská online. Program schůze přijat beze 

změn. 

2. K. Navrátilová Rovenská informovala o stavu úhrad členských příspěvků a o konsolidaci 

členské základny (oslovení členů a upozornění dlužníků). 

3. Diskuse k letošním DRO byla v programu schůze nejobsáhlejší. K možnému zapojení 

ČSOZ jako hlavního organizátora DRO nemá výbor vypracovaný detailní právní rozbor, ale 

z konzultací, které obstaraly K. Navrátilová Rovenská a E. Čermáková vyplývá, že ČSOZ 

jako z.s. nemůže s největší pravděpodobností pořádat akce podobného typu. K pořádání 

DRO by bylo třeba živnostenské oprávnění. M. Davídková informovala o jednáních o 

organizaci DRO s FJFI. FJFI preferuje, aby organizátorem DRO byl ÚJF. Výbor se následně 

shodl, že další úvahy, aby ČSOZ byla pořadatelem letošních DRO, jsou bezpředmětné. M. 

Davídková dále informovala o zamýšlené formě DRO, přípravě programu, zařazení zvaných 

přednášek, souběžných akcích, konferenčních poplatcích a záměru publikace příspěvků 

z konference ve speciálním čísle časopisu Radiation Protection Dosimetry.   

ČSOZ vyhlásí v květnu 2021 soutěž mladých vědců s vyhodnocením při DRO podle 

tradičních pravidel, tedy soutěž pro mladé členy ČSOZ. Práce ocení ze svého rozpočtu.  

Uvažuje se o souběžné soutěži mladých bez podmínky členství v ČSOZ, a to z rozpočtu 

konference DRO.  

4. Různé: ČSOZ se hodlá významně podílet na oslavě 90. let RNDr. J. Thomase, CSc. Na 

starost si vezme J. Hůlka. Pravděpodobně půjde o speciální seminář ČSOZ v druhé polovině 

června 2021. 

5. Příští schůze výboru se bude konat v květnu 2021. 

 

16. 4. 2021      zapsal: Fojtík 

verifikovala: Ekendahl 

 


